



Piekary Śląskie, 8 października 2025 r.

BZP.271.22.2025

## **WYJAŚNIENIE I MODYFIKACJA TREŚCI SPECYFIKACJI**

dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.

### **Usunięcie odpadów niebezpiecznych zdeponowanych na terenie działki przy ul. Stanisława Konarskiego w Piekarach Śląskich**

Zamawiający – Gmina Piekary Śląskie reprezentowana przez Prezydenta Miasta - na podstawie art. 135 ust. 1, 2, 5, 6 i art. 137 ust. 1, 2, 4, 6 *ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych* informuje, że do treści specyfikacji wpłynęły pytania, na które udziela odpowiedzi i zmienia treść SWZ jak niżej:

#### **Pytanie 2**

Czy teren, na którym są magazynowane odpady jest zabezpieczony przed dostępem osób trzecich?

#### **Odpowiedź:**

Teren na którym magazynowane są odpady nie jest zabezpieczony przed dostępem osób trzecich.

#### **Pytanie 3:**

Czy sposób i kolejność usuwania odpadów pozostaje do wyłącznej kompetencji Wykonawcy?

#### **Odpowiedź:**

Tak, sposób i kolejność usuwania odpadów pozostaje do wyłącznej kompetencji Wykonawcy.

#### **Pytanie 4:**

Czy Wykonawca będzie miał dostęp do energii elektrycznej oraz bieżącej wody?

#### **Odpowiedź:**

Wykonawca nie będzie miał dostępu do energii elektrycznej oraz bieżącej wody. Zamawiający zmienia treść OPZ (załącznik nr 5 do swz) jak niżej:

Dotychczasowa treść pkt 2.1 zdanie czwarte i piąte tj.:

*Posesja jest zaopatrzona w przyłączy wodociągowe. Obiekt nie ma zapewnionego dostępu do pozostałych mediów, tj.: energii elektrycznej, kanalizacji i gazu ziemnego.*

Otrzymał brzmienie:

*Obiekt nie ma zapewnionego dostępu do mediów, tj.: energii elektrycznej, kanalizacji, gazu ziemnego i wody.*

**Pytanie 5:**

Czy Zamawiający oczekuje wymiany zanieczyszczonego gruntu (podłoża) bądź usunięcia już powstałych skutków magazynowania odpadów i poniesie koszty ich zagospodarowania?

**Odpowiedź:**

Wymiana zanieczyszczonego gruntu (podłoża) nie jest przedmiotem niniejszego zamówienia, natomiast usunięcie już powstałych skutków magazynowania odpadów rozumianych jako scalone odpady jest przedmiotem zamówienia zgodnie ze zmianą dokonaną w odpowiedzi na pytanie 14.

**Pytanie 6:**

Czy w przypadku wystąpienia na drogach dojazdowych do nieruchomości jakichkolwiek ograniczeń, np. w ruchu pojazdów o DMC pow. 40 ton, zakazu wjazdu pojazdów z towarami niebezpiecznymi lub z towarami, które mogą skazić wodę lub inne, Zamawiający będzie współpracował z Wykonawcą w uzyskaniu zwolnienia z powyższych zakazów?

**Odpowiedź:**

Droga dojazdowa do wskazanej nieruchomości możliwa jest poprzez trasę od węzła autostradowego A1, poprzez ul. Solidarności i nie jest objęta lokalnymi zakazami.

Zamawiający informuje ponadto, że na dojeździe od strony Brzezin Śląskich wprowadzone jest stałe ograniczenie tonażu do 10 ton na wiadukcie znajdującym się w ciągu ul. Partyzantów. Zamawiający nie wyrazi zgody na przejazd pojazdów wskazanym odcinkiem drogi pojazdów o DMC powyżej 10 ton.

W zakresie towarów niebezpiecznych lub towarów, które mogą skazić wodę lub inne nie obowiązują ograniczenia na terenie miasta.

W przypadku planowania przejazdu pojazdów lub zespołów pojazdów o masie całkowitej powyżej 40 ton lub przekraczających dopuszczalne naciski osi i wymiary do przedmiotowej lokalizacji, konieczne jest uzyskanie odpowiedniego zezwolenia kategorii V, wydawanego przez Generalną Dyрекcję Dróg Krajowych i Autostrad, zgodnie z przepisami Rozporządzenia Ministra Infrastruktury w sprawie zezwoleń na przejazd pojazdów nienormatywnych.

Zamawiający nie będzie brał udziału w uzyskaniu przez wykonawcę ewentualnych wymaganych zezwoleń.

**Pytanie 7:**

Czy w przypadku stwierdzenia, że ilość odpadów spowoduje przekroczenie kwoty przeznaczonej na realizację zadania należy poinformować Zamawiającego i przerwać prowadzone prace?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że będzie na bieżąco monitorował stan wykonania umowy. Przekroczenie kwoty przeznaczonej na realizację Umowy, która określona zostanie w §5 ust. 1 Umowy może spowodować zaprzestanie jej wykonywania lub odpowiednią jej zmianę, co przewidziano w §15 ust. 8 Umowy (zmiana umowy wprowadzona w odpowiedzi na pytanie 8), przy czym zmiana, o której mowa w odpowiedzi na pytanie 8 wymaga zgody obu stron (aneks do umowy).

**Pytanie 8:**

Czy w przypadku usunięcia i zagospodarowania odpadów w maksymalnej kwocie przeznaczonej na realizację zadania, umowa zostanie uznana za wykonaną w terminie a usuwanie pozostałych odpadów zostanie objęte dodatkowym wynagrodzeniem w drodze stosownego aneksu do umowy?

**Odpowiedź:**

W przypadku usunięcia i zagospodarowania odpadów w ilości powodującej wykorzystanie kwoty wynagrodzenia, o której mowa w § 5 ust. 1, Zamawiający przewiduje możliwość zwiększenia kwoty wynagrodzenia, jednak nie więcej niż o 10% pierwotnej wartości umowy, przy zachowaniu ceny jednostkowej za 1 Mg odpadów. W związku z powyższym Zamawiający zmienia zapisy §15 dodając ust. 8 o brzmieniu:

*8. Strony przewidują możliwość **zmiany ilości odpadów i wynagrodzenia** w okresie obowiązywania umowy na następujących zasadach:*

*1) jeżeli w wyniku realizacji umowy na podstawie rozliczenia, o którym mowa w § 5 ust. 3, możliwe stanie się wcześniejsze wykorzystanie wynagrodzenia, o którym mowa § 5 ust. 1, w kolejnym miesiącu rozliczeniowym,*

*2) realizacja rozszerzonego zakresu ilościowego zamówienia może być kontynuowana na warunkach niniejszej umowy, w tym na podstawie ceny jednostkowej, o której mowa w § 5 ust. 2,*

*3) ostateczne łączne wynagrodzenie na podstawie tak wdrożonej zmiany nie może być wyższe niż 10% wartości pierwotnie określonej w § 5 ust. 1.*

**Pytanie 9:**

Czy dokumenty dotyczących realizacji umowy mogą być sporządzone i przesyłane w wersji elektronicznej, opatrzonej kwalifikowanym podpisem elektronicznym?

**Odpowiedź:**

Tak, z uwagi na art. 78<sup>1</sup> § 2 Kodeksu cywilnego.

**Pytanie 10:**

Czy Wykonawca może prowadzić prace na nieruchomości (które nie są związane z załadunkiem i transportem odpadów) po godzinie 15:00?

**Odpowiedź:**

Zamawiający zmienia treść PPU (załącznik nr 4 do swz) jak niżej:

Dotychczasowa treść §4 ust. 8 tj.:

*Czynności związane z usuwaniem odpadów z Nieruchomości Wykonawca zobowiązany jest realizować w dni robocze od godziny 7.30 do 15.00, co oznacza, że do godziny 15.00 winien rozpocząć się ostatni transport odpadów przewidzianych do usunięcia w danym dniu.*

Otrzymuje brzmienie:

*Wszystkie czynności realizowane na terenie Nieruchomości Wykonawca zobowiązany jest realizować wyłącznie w dni robocze od godziny 7.30 do 15.00, co również oznacza, że do godziny 15.00 winien rozpocząć się ostatni transport odpadów przewidzianych do usunięcia w danym dniu.*

**Pytanie 11:**

W §11 ust. 1 pkt 1) umowy Zamawiający wymaga, aby zakres ubezpieczenia Wykonawcy obejmował także Zamawiającego i inne podmioty. Spełnienie tego warunku w ramach OC prowadzenia działalności Wykonawcy nie jest możliwe do spełnienia.

W związku z powyższym zwracam się z wnioskiem o zmianę zapisu §11 ust. 1 pkt 1) zdanie drugie umowy w następujący sposób:

*Umowa ubezpieczenia obejmie ochroną zakres robót i prac wynikający z realizacji niniejszej Umowy oraz będzie zawarta w imieniu swoim i na swoją rzecz oraz na rzecz Zamawiającego oraz wszystkich Podwykonawców i innych stron formalnie zaangażowanych w realizację Umowy (Ubezpieczeni).*

**Odpowiedź:**

Zamawiający w odpowiedzi na pytanie zmienia treść PPU (załącznik 4 do swz) jak niżej:

§11 ust. 1 pkt 1) zdanie drugie umowy:

Treść dotychczasowa §11 ust. 1 pkt 1):

*Wykonawca zawrze oraz będzie utrzymywał w ważności przez okres wskazany poniżej umowę ubezpieczenia Odpowiedzialności Cywilnej z tytułu prowadzenia działalności i obejmującą wszelkie szkody/roszczenia, które mogą powstać w czasie lub w związku z realizacją Umowy, umowa ubezpieczenia obejmie ochroną zakres robót i prac wynikający z realizacji niniejszej Umowy oraz będzie zawarta w imieniu swoim i na swoją rzecz oraz na rzecz Zamawiającego oraz wszystkich Podwykonawców i innych stron formalnie zaangażowanych w realizację Umowy (Ubezpieczeni).*

Otrzymuje brzmienie:

*Wykonawca zawrze oraz będzie utrzymywał w ważności przez okres wskazany poniżej umowę ubezpieczenia Odpowiedzialności Cywilnej z tytułu prowadzenia działalności i obejmującą wszelkie szkody/roszczenia, które mogą powstać w czasie lub w związku z realizacją Umowy, a umowa ubezpieczenia obejmie ochroną zakres*

robót i prac wynikający z realizacji niniejszej Umowy oraz będzie zawarta w imieniu Wykonawcy i na rzecz Wykonawcy oraz wszystkich Podwykonawców (Ubezpieczeni).

#### **Pytanie 12:**

Na podstawie zapisu w pkt. XII pkt 2 SWZ zwracamy się wnioskiem o wyjaśnienie istotnej kwestii, warunkującej możliwość złożenia rzetelnie skalkulowanej oferty wskazującej na spełnienie przez wykonawcę warunków udziału w postępowaniu.

Poniżej przedstawiamy zagadnienie wymagające wyjaśnienia.

Zgodnie z pkt XXII pkt. 6 SWZ („Kryteria oceny ofert”):

*„Ze względu na wysokie ryzyko środowiskowe oraz prawne związane z zagospodarowaniem odpadów niebezpiecznych i odpadów innych niż odpady niebezpieczne, zamawiający dopuści do udziału w postępowaniu jedynie wykonawców spełniających rygorystyczne wymagania w zakresie posiadanych uprawnień, wydanych w oparciu o obowiązujące przepisy dotyczące odpadów niebezpiecznych i odpadów innych niż odpady niebezpieczne. Wszystkie istotne elementy jakościowe i techniczne zostały określone w OPZ w sposób gwarantujący odpowiedni poziom wykonania zamówienia. Zatem wszyscy wykonawcy są zobowiązani do świadczenia usługi zgodnie z tymi samymi, szczegółowo określonymi wymaganiami wynikającymi z przepisów:*

- a) Ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach,
- b) Rozporządzenia Ministra Klimatu z dnia 2 stycznia 2020 r. w sprawie katalogu odpadów,
- c) Ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska.
- d) Ustawy z dnia 6 września 2001 r. o transporcie drogowym,
- e) Ustawy z dnia 19 sierpnia 2011 r. o przewozie towarów niebezpiecznych, a w przypadku wywozu odpadów poza teren Rzeczypospolitej Polskiej, zgodnie z:
- f) **Ustawy z dnia 29 czerwca 2007 r. o międzynarodowym przemieszczaniu odpadów oraz**
- g) **Umowy Europejskiej dotyczącej międzynarodowego transportu drogowego towarów niebezpiecznych (ADR), sporządzonej w Genewie 30.09.1956r. oraz**
- h) **Oświadczenia Rządowego z dnia 15.02.2021r. ws. wejścia w życie zmian do załączników A i B do Umowy Europejskiej dot. międzynarodowego transportu drogowego towarów niebezpiecznych (ADR).**

*Wobec tego jedynym obiektywnym i mierzalnym kryterium różnicującym oferty pozostaje cena, która bezpośrednio wpływa na racjonalne wydatkowanie środków publicznych”.*

W pkt. X pkt 1 SWZ („informacja o warunkach udziału w postępowaniu”) czytamy m.in.:

## „ZDOLNOŚĆ TECHNICZNA LUB ZAWODOWA

*kwalfikacje zawodowe osób skierowanych przez wykonawcę do realizacji zamówienia*

*3) dysponują co najmniej jednym doradcą w zakresie ADR (przewozu towarów niebezpiecznych) posiadającym aktualne świadectwo doradcy ADR w zakresie transportu drogowego odpadów niebezpiecznych, o którym mowa w art. 42 ust. 1 ustawy z dnia 19 sierpnia 2011 r. o przewozie towarów niebezpiecznych”.*

Dokumentacja udostępniona przez Zamawiającego nie zawiera informacji na temat oznaczeń kodowych/klasyfikacji w systemie ADR dotyczących odpadów zdeponowanych na terenie działki przy ul. S. Konarskiego w Piekarach Śląskich, podlegających usunięciu.

W dokumentacji tej wskazano jedynie kody odpadów zgodnie z katalogiem odpadów, np. odpady o kodach 16 03 05\* i 16 81 01\*.

Kody odpadów ujęte w katalogu odpadów (załączniku do ustawy o odpadach) nie mają prostego przełożenia na klasyfikację ADR (numery UN). Dodatkowo, należy podnieść, że element opisany w dokumentacji przetargowej jest sformułowany nieprawidłowo, tzn. kierowcy nie mają spełniać wymagań wynikających z pisemnych dyspozycji doradcy tylko z wymagań ustawowych.

Wywóz odpadów zgodnie z ADR wymagał będzie:

1. klasyfikacji odpadów zgodnie z ADR
2. doboru opakowań lub użycia opakowań awaryjnych i wskazania ich oznakowania
3. doboru pojazdów i wskazania ich wyposażenia oraz oznakowania

Istnieje zatem bezwzględna konieczność jednoznacznego i wiążącego określenia przez Zamawiającego oznaczeń odpadów zgodnie z regulacjami w zakresie ADR.

Wykonawca nie może tego uczynić sam, arbitralnie. Brak takiego oznaczenia powoduje niemożność zaangażowania doradcy w zakresie ADR, co z kolei powoduje niespełnienie warunku udziału w postępowaniu. Innymi słowy: brak oznaczeń kodowych ADR dla odpadów podlegających usunięciu w ramach zadania objętego przedmiotowym zamówieniem publicznym nie pozwala na złożenie oferty nie podlegającej odrzuceniu.

W związku z powyższym zwracamy się z wnioskiem o jednoznaczne wskazanie klasyfikacji odpadów zgodnie z ADR.

### **Odpowiedź:**

Zamawiający zmienia treść OPZ (załącznik nr 5 do swz) jak niżej:

Dotychczasowa treść pkt 6.8 lit. c tj.:

*c) kierowców, posiadających odpowiednie kwalifikacje oraz spełniających wymagania wynikające z pisemnych dyspozycji wydanych przez doradcę ADR.*

Otrzymuje brzmienie:

c) kierowców, posiadających odpowiednie kwalifikacje oraz spełniających wymagania ustawowe.

Zamawiający informuje, że zgodnie z częścią 1 działem 1.2 pkt 1.2.1, działem 1.4 pkt 1.4.2.1.1 oraz częścią 2 działem 2.1 pkt 2.1.3.5.5 Oświadczenia Rządowego w sprawie wejścia w życie zmian do załączników A i B Umowy europejskiej dotyczącej międzynarodowego przewozu drogowego towarów niebezpiecznych (ADR), sporządzonej w Genewie dnia 30 września 1957 r. z dnia 26 lipca 2005 r., Zamawiający nie jest „nadawcą odpadów” i nie ma obowiązku klasyfikacji odpadów zgodnie z ADR.

W związku z powyższym klasyfikacji odpadów zgodnie z ADR dokonuje Wykonawca.

### **Pytanie 13**

Zamawiający wymaga w I Etapie oznaczenia i zabezpieczenia terenu działki. Czy Zamawiający ma konkretne wymagania co do rodzaju oznaczenia i zabezpieczenia działki?

Czy zostawia Wykonawcy wolną rękę w tej kwestii?

### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie ma konkretnych wymagań dotyczących rodzaju oznaczenia i zabezpieczenia działki.

Zgodnie z pkt 4.1 OPZ (załącznik nr 5 do swz) oznaczenie i zabezpieczenie terenu działki ma zapewnić ochronę przed niepowołanym wejściem osób trzecich oraz zniszczeniem lub uszkodzeniem mienia osób trzecich znajdującego się w obrębie wykonywanych prac.

### **Pytanie 14**

Po oględzinach na wizji lokalnej zauważyliśmy, iż opakowania z odpadami są w bardzo złym stanie są liczne wycieki, które zanieczyściły glebę. Proszę o informację czy Wykonawca ma zebrać scalone odpady, które wyciekły i znajdują się obok pojemników, oraz czy należy zebrać glebę, która jest zanieczyszczona.

### **Odpowiedź:**

Zamawiający zmienia zapisy w pkt 1.3.4. OPZ jak niżej:

Dotychczasowa treść:

*Zamówienie dotyczy również usunięcia odpadów powstałych w wyniku prowadzenia działań przez wykonawcę w oparciu o niniejsze zamówienie tj. opakowań (w tym m.in. beczki, puszki, mauzery już znajdujące się na Nieruchomości, będące w złym stanie technicznym), zużytych środków zabezpieczających, sorbentów itd. Teren, na którym znajdują się odpady, stanowi własność spółki z.o.o, dla której Sąd Rejonowy w Tarnowskich Górach Wydział III Rodzinny i Nieletnich postanowił ustanowić kuratora „celem reprezentowania nieobecnego w sprawie usunięcia odpadów z miejsc nieprzeznaczonych do składowania lub magazynowania”. Wejście na teren*

*możliwe jest na podstawie Decyzji nr 30 Prezydenta Miasta Piekary Śląskie z dnia 22 kwietnia 2025 r., wydanej w trybie art. 26a ustawy o odpadach (załącznik nr 3 do OPZ).*

Treść zmieniona:

*Zamówienie dotyczy również usunięcia:*

a) *scalonych odpadów, które wyciekły z nieszczelnych pojemników (beczek, puszek i wykonanych z tworzywa sztucznego pojemników typu mauzer)*

b) *odpadów powstałych w wyniku prowadzenia działań przez wykonawcę w oparciu o niniejsze zamówienie tj. opakowań (w tym m.in. beczki, puszki, mauzery już znajdujące się na Nieruchomości, będące w złym stanie technicznym), zużytych środków zabezpieczających, sorbentów itd.*

*Teren, na którym znajdują się odpady, stanowi własność spółki z.o.o, dla której Sąd Rejonowy w Tarnowskich Górach Wydział III Rodzinny i Nieletnich postanowił ustanowić kuratora „celem reprezentowania nieobecnego w sprawie usunięcia odpadów z miejsc nieprzeznaczonych do składowania lub magazynowania”. Wejście na teren możliwe jest na podstawie Decyzji nr 30 Prezydenta Miasta Piekary Śląskie z dnia 22 kwietnia 2025 r., wydanej w trybie art. 26a ustawy o odpadach (załącznik nr 3 do OPZ).*

Zamawiający odsyła również do odpowiedzi na pytanie nr 5.

### **Pytanie 15**

Chcielibyśmy umówić się na wizję lokalną w terminie 6.10.2025 ewentualnie 7.10.2025 proszę o informację czy istnieje taka możliwość.

### **Odpowiedź:**

Zamawiający informuje o wyznaczeniu kolejnego terminu przeprowadzenia wizji lokalnej tj. 14.10.2025 r. o godz. 10:00.

### **Pozostałe zmiany SWZ**

#### **ZMIANA NR 1 - ROZDZIAŁ XVIII. TERMIN ZWIĄZANIA OFERTĄ**

Dotychczasowa treść zostaje usunięta, a w jej miejsce zostaje wprowadzona następująca treść:

Wykonawca składający ofertę jest nią związany od dnia upływu terminu składania ofert do dnia:

**16 stycznia 2026 r.**



## **ZMIANA NR 2 – Rozdział XIX. SPOSÓB ORAZ TERMIN SKŁADANIA OFERT**

Dotychczasowa treść pkt 1 zostaje usunięta, a w jej miejsce zostaje wprowadzona następująca treść:

1. Ofertę z załącznikami należy złożyć za pośrednictwem platformy przetargowej w terminie

**do godziny 09:30 w dniu 20 października 2025 r.**

## **ZMIANA NR 3 – Rozdział XX. TERMIN OTWARCIA OFERT**

Dotychczasowa treść pkt 1 zostaje usunięta, a w jej miejsce zostaje wprowadzona następująca treść:

1. Otwarcie ofert nastąpi

**o godzinie 10:00 w dniu 20 października 2025 r.**

na komputerze zamawiającego na platformie przetargowej.

Przewodnicząca komisji przetargowej